РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11.12.2023 с. Партизанское № 129-р

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления муниципального

образования «Партизанский район», затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

В соответствии с частью 6 статьи 7, частью 3 статьи 46 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края
от 19.03.2015 № 8-3265 «Об оценке регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных
нормативных правовых актов в Красноярском крае», постановлением главы
Партизанского района от 05.04.2023 № 187-п «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» и Порядка проведения
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район»,
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского
края:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район», затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, на 2024 год согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Право контроля над исполнением настоящего распоряжения
оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района А.М. Сластенов

Приложение
к распоряжению главы района
от 11.12.2023 № 129-р

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования «Партизанский район», затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

№
п/п

Наименование муниципального нормативного
правового акта

Инициатор
проведения
экспертизы

Разработчик
муниципаль-
ного акта

Дата
начала

экспертизы
Дата

завершения
экспертизы

Дата
опубликования
заключения

на
официальном

сайте
Партизанского

района
1 2 3 4 5 6 7
1 Постановление главы Партизанского района

от 25.10.2013 № 744-п «Об утверждении
муниципальной программы Партизанского
района «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории района»

Отдел
экономики

администрации
Партизанского

района

Отдел
экономики

администрации
Партизанского

района

12.01.2024 25.02.2024 07.03.2024

2 Постановление главы Партизанского района
от 25.03.2014 № 194-п «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства и самозанятым гражданам
в Партизанском районе»

Отдел
экономики

администрации
Партизанского

района

Отдел
экономики

администрации
Партизанского

района

12.01.2024 25.02.2024 07.03.2024

1 2 3 4 5 6 7
3 Постановление главы Партизанского района

от 29.09.2022 № 399-п «Об утверждении
Порядка предоставления грантов в форме
субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности»

Отдел
экономики

администрации
Партизанского

района

Отдел
экономики

администрации
Партизанского

района

12.01.2024 25.02.2024 07.03.2024

4 Постановление главы Партизанского района
от 07.02.2022 № 39-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства и самозанятым
гражданам на возмещение затрат
при осуществлении предпринимательской
деятельности»

Отдел
экономики

администрации
Партизанского

района

Отдел
экономики

администрации
Партизанского

района

12.01.2024 25.02.2024 07.03.2024

5 Постановление главы Партизанского района
от 07.02.2022 № 40-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на реализацию
инвестиционных проектов субъектам малого
и среднего предпринимательства
в приоритетных отраслях»

Отдел
экономики

администрации
Партизанского

района

Отдел
экономики

администрации
Партизанского

района

12.01.2024 25.02.2024 07.03.2024

6 Постановление главы Партизанского района
от 03.04.2019 № 185-п «Об утверждении
Порядка формирования, ведения
и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества муниципального
образования «Партизанский район», свободного
от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного
для предоставления его во владение
и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предприниматель-

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

01.04.2024 15.05.2024 27.05.2024

1 2 3 4 5 6 7
ства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства»

7 Постановление главы Партизанского района
от 20.02.2020 № 64-п «Об утверждении перечня
муниципального имущества, предназначенного
для передачи по владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки
данных субъектов в Партизанском районе»

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

01.04.2024 15.05.2024 27.05.2024

8 Постановление главы Партизанского района
от 16.03.2020 № 114-п «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
во владение и (или) в пользование объектов
имущества, включенных в перечень
муниципального имущества, предназначенного
для предоставления во владение
и (или) пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

01.04.2024 15.05.2024 27.05.2024

9 Постановление главы Партизанского района
от 18.05.2023 № 272-п «Об утверждении
Порядка и условий предоставления субъектам
малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки данных субъектов в Партизанском
районе, в аренду муниципального имущества,
включенного в перечень муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

01.04.2024 15.05.2024 27.05.2024

1 2 3 4 5 6 7
(за исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства),
для предоставления во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе»

10 Решение Партизанского районного Совета
депутатов от 15.06.2023 № 38-415-р
«Об установлении срока рассрочки оплаты
приобретаемого субъектами малого и среднего
предпринимательства арендуемого ими
движимого и недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности,
при реализации преимущественного права
на приобретение такого имущества»

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

01.04.2024 15.05.2024 27.05.2024